e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal  de Juina, Estado de Mato Grosso, 
autorizado a abrir crédito  especial na  Lei Municipal  n.º 1;050/08, que  dispõe sobre a Lei 
orçamentária anual para o  exercício  de 2009, até  o  valor de R$ 746.459,22 (setecentos e 
quarenta e  seis mil,  quatrocentos e cinqüenta e nove reais e vinte e dois centavos), 
nas  seguintes dotações  orçamentárias. 

Órgão: 05 Secretária Municipal de Saúde 
Unidade orçamentária: 05.01 Fundo Municipal de saúde 
Projeto / Atividade:  1.121 Obras de recursos de despesa de exercícios anteriores